П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

14.11.2017 № 1259
Об утверждении тарифов на
платные услуги,
предоставляемые
Муниципальным автономным
учреждением «Лыжная база»

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской федерации», решением Губахинской городской Думы 1 созыва от
31 октября 2013 г. № 125 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и муниципальными учреждениями Губахинского городского
округа Пермского края», решением тарифной комиссии Губахинского
городского округа Пермского края (протокол от 08 ноября 2017 г. № 16),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным учреждением «Лыжная база».
2. Установить период действия тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Лыжная база», с
01 декабря 2017 года по 01 октября 2018 года.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 01 декабря 2017 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма И.В. Зоркину.

Глава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 14.11.2017 № 1259

ТАРИФЫ
на услуги плавательного бассейна МАУ «Лыжная база»

№ Н аим енование услуг Единица
измерения

С тоимость
руб.

1 П осещ ение плавательного бассейна
1.1. Билет взрослый:

1.1.1 - население от 15 лет и старше
- рабочие дни
- суббота, воскресенье и праздничные дни

академ. час
академ. час

170-00
190-00

1.1.2 - пенсионеры и инвалиды 3 группы при предъявлении
удостоверения льгота каждый понедельник и четверг
месяца
(в 12-00,13-00, 14-00, 15-00, 16-00)

академ. час 115-00

1.1.3 - для ветеранов ВОВ и инвалиды 1,2 группы, участников
боевых действий в Чечне, Афганистане, дети-инвалиды (по
удостоверению)
- понедельник и четверг с 12-00 до 16-00
- после 17-00 часов
- дети до 5 лет (только с родителями)

академ. час
академ. час
академ. час

бесплатно
105-00

бесплатно

1.1.4 -для м ногодетны х семей (предоставляется два раза в
месяц понедельник-четверг с 16:00 до 20:00 часов,
- суббота и воскресенье с 10:00 до 12:00 часов
при наличии свободных мест в бассейне) и
предоставлении справки о составе семьи и фотографии в
цифровом варианте детей (для формирования единой базы
данных детей из многодетных семей)

академ. час
академ. час

145-00
160-00

1.2. Билет детский: (дети с 5 лет до 14 лет)
1.2.1 - рабочие дни

- суббота, воскресенье и праздничные дни
академ. час
академ. час

100-00
115-00

1.2.2 для многодетны х семей от 5 до 14 лет (предоставляется
два раза в месяц
- понедельник-четверг с 16:00 до 20:00 часов,
- суббота и воскресенье с 10:00 до 12:00 часов
при наличии свободных мест в бассейне) и предоставлении
справки о составе семьи и фотографии в цифровом
варианте детей (для формирования единой базы данных
детей из многодетных семей)

академ. час
академ. час

80-00
90-00

1.3. Билет ш кольны й (на занятия физкультурой с 12:00 до
15:00)

академ. час 85-00

1.4. А бонем ент взрослый
(граждане от 15 лет и старше)

4 академ.час 675-00

1.5. А бонем ент детский
(дети с 5 лет до 14 лет)

4 академ.час 335-00

1.6. А бонем ент взрослый
(граждане от 15 лет и старше)

8 академ.час 1235-00

3

1.7. А бонем ент детский
(дети с 5 лет до 14 лет)

8 академ.час 675-00

1.8. А бонем ент семейны й
(папа+мама+ребенок)

академ.час 350-00

1.9. А бонем ент семейный
(папа+мама+2 ребенка)

академ.час 400-00

1.10 К ом м ерческие заплы вы  с 21-00ч. академ. час 4500-00
1.11. Комната обогрева 10 мин

20 мин
20-00
40-00

2 М едицинские услуги

2.1. Вы дача медицинской справки
(период действия 1 месяц)

шт. 65-00

2.2. Вы дача м едицинской справки (на 1 посещение) шт. 15-00

3 У слуги по спортивной подготовке

3.1. А квааэробика академ. час 190-00
3.2. А бонем ент на А квааэробику 8 академ. час 1380-00
3.2. О бучения плаванию  (абонемент на 12 занятий

продолжительностью 1 академический час)
шт. 950-00

3.4. О бучения плаванию  -  учебно-тренировочная группа
(абонемент на 24 занятия) продолжительностью 2
академических часа)

шт. 1700-00

№ Н аим енование услуг Единица
измерения

С тоимость
руб.

4 П редоставление плавательного бассейна

4.1. П редоставление 1 дорожки плавательного бассейна
(численность не более 7 человек)

академ. час 1120-00

4.2. П редоставление плавательного бассейна
(для проведения мероприятий)

академ. час 4500-00

5 У слуги по прокату инвентаря
5.1. - шапочки (латексные) академ. час 30-00
5.2. - Ласты, жилет (детский) академ. час 30-00
5.3. - очки (взрослые) академ. час 30-00
5.4. - круги, нарукавники, полотенца академ. час 30-00

Для ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов 1.2 группы, участников боевых действий в
Чечне, Афганистане, детей-инвалидов (при предъявлении удостоверения) каждый понедельник и
четверг месяца (в 12-00, 13-00, 14-00, 15-00, 16-00) услуги плавательного бассейна предоставляются
без взимания платы.
Дети в возрасте до 5 лет пользуются услугами плавательного бассейна в присутствии родителей.
Услуги плавательного бассейна для детей в возрасте до 5 лет предоставляются без взимания платы.

В стоимость посещения бассейна включено пользование феном.
Для плавания необходимо иметь сменную обувь, мыло (гель), мочалку, полотенце, купальный костюм.

4

ТАРИФЫ
на услуги гостиницы МАУ «Лыжная база»

№ Н аим енование услуг Единиц
а

измерен
И Я

С тоимость руб.

Рабочие дни С уббота, воскресенье,
праздничны е дни

Номер
стандарт

Номер
повышеной

комфортности
Л

Номер
стандарт

Номер
повышеной

комфортности
:к

1 Услуги гостиниц:**
1.1 - предоставление места в 2-

х местном номере
чел./
сутки

390-00 410-00 445-00 475-00

1.2 - предоставление места в 3-
х местном номере

чел./
сутки

370-00 390-00 420-00 445-00

1.3 - предоставление места в 4-
х местном номере

чел./
сутки

350-00 370-00 400-00 420-00

1.4 - предоставление места в
номере лю кс (2 комнаты,
холодильник, телевизор,
отдельный санузел)

сутки
1 700-00

Бронирование места в гостинице - 20% от стоимости места за 1 сутки
2 У слуги по прокату инвентаря

2.1. настольный теннис час 100-00

* В номер повышенной комфортности входит (телевизор, холодильник)
При заселении свыше 10 дней предоставляется скидка.

При использовании услуг базы в комплексе (проживание, баня, аренда трасс, учебно-тренировочные
сборы) действует гибкая система скидок

ТАРИФЫ
на услуги бань МАУ «Лыжная база»

№ Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость
руб.

1 Услуги бань
1.1. - услуги русской бани (продолжительность 2 часа,

численность до 5 человек)
- каждый пятый и последующий человек дополнительно в
вы ходны е и праздничны е дни

услуга 800-00

50-00

1.2. - услуги русской бани (продолжительность 2 часа,
численность до 5 человек)
- каждый пятый и последующий человек дополнительно в
рабочие дни

услуга 700-00

50-00
2. Услуги бань в летний период (е мая по сентябрь)

1.1. - услуги русской бани (продолжительность 2 часа, услуга 700-00

5

численность до 5 человек)
- каждый пятый и последующий человек дополнительно
в вы ходны е и праздничны е дни 50-00

1.2. - услуги русской бани (продолжительность 2 часа, услуга 600-00
численность до 5 человек)
- каждый пятый и последующий человек дополнительно
в рабочие дни 50-00

1.3. - предоставления веника для бани шт. 80-00
В стоимость услуг бани включено предоставление простыни.

При использовании услуг базы в комплексе (проживание, баня, аренда трасс, учебно-тренировочные
сборы) действует гибкая система скидок.

ТАРИФЫ
на услуги по эксплуатации спортивных объектов,

по прокату оборудования и инвентаря МАУ «Лыжная база»

№ Н аименование услуг Единица
измерения

Стоимость
руб.

1 У слуги по прокату оборудования и инвентаря
1.1. - прокат деревянных лыж для населения рабочие дни

- суббота, воскресенье, праздничные дни
2 часа 65-00

85-00
1.2. - прокат деревянных лыж для детей до 10 лет

- суббота, воскресенье, праздничные дни
2 часа 75-00

1.3. - прокат деревянных лыж для школьников 2 часа 55-00
1.4. - прокат пластиковых лыж для населения рабочие дни

- суббота, воскресенье, праздничные дни
2 часа 85-00

105-00
1.5. - прокат пластиковых лыж для детей до 10 лет

- суббота, воскресенье, праздничные дни
2 часа 85-00

1.6. - прокат пластиковых лыж для школьников 2 часа 65-00
1.5. - подготовка лыж парафином

- суббота, воскресенье, праздничные дни
1 пара 30-00

40-00
1.6. - подготовка лыж утюжком (10 минут)

- суббота, воскресенье, праздничные дни
1 пара 20-00

30-00
1.7 - заточка коньков -  прокатные (дозаточка)

- прочие
1 пара 20-00

60-00
1.8. - прокат коньков для населения старше 10 лет

- суббота, воскресенье, праздничные дни
час 85-00

105-00
1.9. - прокат коньков для детей до 10 лет

- суббота, воскресенье, праздничные дни
час 65-00

85-00
1.10. - прокат ледового корта (вход со своими коньками)

- суббота, воскресенье, праздничные дни
час. 65-00

85-00
1.11. - прокат сноутюбинга час 105-00
1.12. - прокат маек со стартовым номером шт 5-00
1.13. - прокат волейбольного мяча шт 50-00

2 У слуги по эксплуатации спортивны х объектов
2.1. предоставление лыжной трассы для учебно­

тренировочных сборов продолжительностью 1 день
чел. 125-00

2.2. предоставление лыжных трасс для проведения день 4240-00

6

соревнований (установка ограничителей, тумба старт,
тумба финиш)

2,3, - предоставление раздевалки для лыжников день 105-00
2.4. - предоставление раздевалки для лыжников месяц 1060-00

2.5. - предоставление футбольного стадиона для проведения
соревнований

3 часа 2120-00

2.6. - предоставление игрового поля для игры в волейбол час 105-00

Тарифы на платные услуги
мангальной зоны и прокат туристического

инвентаря МАУ "Лыжная база "

№
Наименование услуги Стоимость

(руб.)

1 Мангальная зона 1 час 160-00

2 Предоставление решетки для жарки комплект шампуров 50-00
П рокат туристического инвентаря

1

Катамаран в 1 день
с пятницы по воскресенье
с понедельника по четверг
(4 весла, 4 спальных жилета, рама, веревка 25 м., палуба)

850-00
600-00

2
Лодка надувная: 2-х местная, руб./день
(с жестким дном) 3-х местная, руб./день

530-00
640-00

2
Палатка пользования 1 день: - двухместная

- трехместная
370-00
265-00

3 Спальный мешок пользования 1 день 55-00

4 Жилет спасательный пользования 1 день 55-00

5 Рюкзак (50л) пользования 1 день 55-00

6 Весло пользование 1 день 55-00

7 Казан (Юл) пользования 1 день 55-00

8 Коврик туристический двухслойный 35-00

9 Тент, руб/день 100-00

10 Услуги инструктора в 1 день 1050-00
При использовании услуг базы в комплексе (проживание, баня, аренда трасс, учебно­
тренировочные сборы действует гибкая система скидок